
 
 У К Р А Ї Н А                                                      КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

ОДЕСЬКОГО  РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

 

13.05.2022 року                                                                                                                            № 77 

Про відшкодування КП «ВЕЛИКОДОЛИНСЬКЕ» з 

бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади різниці між встановленим тарифом для 

населення на послуги з централізованого водопостачання 

 

Рішенням виконавчого комітету Великодолинської селищної ради від 21.02.2022 р. 

№32 було встановлено та затверджено відкориговані економічно обґрунтовані тарифи на 

централізоване водопостачання та водовідведення, що надаються комунальним 

підприємством «ВЕЛИКОДОЛИНСЬКЕ» для споживачів, які не є суб’єктами 

господарювання у сфері централізованого водопостачання та водовідведення у розмірі: 

- на централізоване водопостачання – 27,07грн. за 1м³ з ПДВ, 

- на централізоване водовідведення – 25,34грн. за 1м³ з ПДВ. 

Додатково (пунктом 2) вказаним рішенням було прийнято винести на розгляд 

чергового (позачергового) пленарного засідання Великодолинської селищної ради питання 

щодо відшкодування з місцевого бюджету Великодолинської селищної ради різниці між 

встановленим тарифом для населення на послугу з централізованого водопостачання з 

березня по червень місяць 2022 року у сумі 380,000 тис. грн. за рахунок загального фонду 

місцевого бюджету Великодолинської селищної ради на 2022 рік. 

У подальшому рішенням виконавчого комітету Великодолинської селищної ради від 

06.04.2022 №49 було встановлено та затверджено для КП «Великодолинське» відкориговані 

економічно обґрунтовані тарифи на централізоване водопостачання та водовідведення у бік 

зменшення, а саме: 

- централізоване водопостачання (для населення, з урахуванням дотації по червень 

місяць 2022 року включно) – 21,82 грн. за 1м³ з ЄП 2%; 

- централізоване водопостачання (бюджет та інші ) – 23,82 грн. за 1м³ з ЄП 2%;  

- централізоване водовідведення – 22,05 грн. за 1м³ з ЄП 2%. 

При цьому зазначене рішення від 06.04.2022 № 49 введено в дію з 01.04.2022р.,                     

а рішення від 21.02.2022р. № 32 прийнято вважати таким, що втратило чинність одночасно із 

введенням в дію рішення від 06.04.2022р. № 49, тобто також з 01.04.2022р. (пункти 2 та 3 

рішення № 49 від 06.04.2022 відповідно). 

Як вбачається з наведеного тексту рішення № 49 від 06.04.2022 виконавчим комітетом 

Великодолинської селищної ради затверджено новий, зменшений тариф для КП 

«Великодолинське» з урахуванням дотації по червень місяць 2022 року включно (про таку 

дотацію як раз і йшлося у пункті 2 рішення № 32 від 21.02.2022р., питання по якому окремо 

так і не вирішувалося, а само рішення втратило чинність з 01.04.2022р.). 

З урахуванням наведеного, керуючись пунктом 1 рішенням виконавчого комітету 

Великодолинської селищної ради № 49 від 06.04.2022р. (щодо затвердження для                           

КП «Великодолинське» відкоригованого економічно обґрунтованого тарифу на 

централізоване водопостачання та водовідведення із застосуванням дотації по червень місяць 



2022 року включно), керуючись ст.28 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Законом України «Про житлово-комунальні послуги», виконавчий комітет 

Великодолинської селищної ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Відшкодувати комунальному підприємству «ВЕЛИКОДОЛИНСЬКЕ» з місцевого 

бюджету Великодолинської селищної ради різницю між встановленим тарифом для 

населення на послугу з централізованого водопостачання (як рішенням № 32                            

від 21.02.2022р., так і рішенням № 49 від 06.04.2022р. під час їх дії) з березня по червень 

місяць 2022 року у сумі 255,740 тис. грн. за рахунок загального фонду місцевого бюджету 

Великодолинської селищної ради на 2022 рік згідно розрахунку (Додаток 1). 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на селищного голову. 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 



Додаток 1 

до рішення № 77 

від « 13 » 05.2022 р. 

 

 

 

 

 

РОЗРАХУНОК 

на відшкодування різниці в тарифах КП «Великодолинське» 

 

№ Місяць Об’єм, (м3) 
Відшкодування 

різниці, (грн.) 

Всього, сума 

(грн.) 

1 Березень 2022 р. 15 546 2,00 31 092,00 

2 Квітень 2022 р. 24 727 2,00 49 454,00 

3 Травень 2022 р. 37 353 2,00 74 706,00 

4 Червень 2022 р. 50 244 2,00 100 488,00 

Разом 127 870  255 740,00 

 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 


